
   

Köks-, bad- och tvättrumsutrustning  Sidan 1 (2) 
  

D
R

IF
T

- 
O

C
H

 S
K

Ö
T

S
E

L
IN

S
T

R
U

K
T

IO
N

, 
K

A
P

IT
E

L
 4

, 
2
0
1
8
-0

3
-0

1
 

4. UTEMILJÖ - TRALL 
 

Underhåll altan och trädäck - så gör du 
 
Ett trädäck eller en altan av tryckimpregnerat virke innebär att det är skyddat mot röta.  
Ett altangolv blir grått med tiden av återkommande fukt och kan få sprickor när det åldras och 
torkar. Träolja motverkar detta.  
 
För att skydda ett tryckimpregnerat trädäck eller altan helt från fukt måste du olja in det med 
jämna mellanrum, men tänk på att virket ska vara ordentligt torrt. Oljans effekt avtar med tiden 
och då krävs det ny olja. I regel behöver du olja in det på nytt varje år om du vill att det bibehåller 
full fuktavvisande effekt.  
 
Innan inoljningen behöver du rengöra trädäcket. En skurborste och såpa fungerar bra. Efter 
rengöring bör du låta träet torka i ett par dagar innan du oljar in det.  
Tänk på att när du oljar in träet så mörknar det lite för varje gång, dessutom mörknar det 
ytterligare när solen ligger på för att det leder till oxidation av oljan.  

 

Utemiljö och gräsmatta  

Vattning 

En gräsmattas vikt består till ca 70 % utav vatten, följaktligen är vattning essentiellt för dess överlevnad. 

Nylagda gräsmattor har ett starkt behov av rätt bevattning för att kunna etablera sig. Var extra 

uppmärksam på hörn och kanter som är känsligare för torka än övriga delar av gräsmattan, dessutom 

missar ofta bevattningssystemen dessa delar. 

Vattning av nylagda gräsmattor under vår/sommar 

 Första bevattningen ska vara mycket riklig. 

 De första två till tre veckorna bör vattningen ske två till tre gånger om dagen och vid varje 

tillfälle ska mängden uppgå till minst 20 mm (tar ca 1,5 till 2 timmar med en normal 

vattenspridare). Använd gärna en regnmätare. 

 Kontrollera noga under gräsmattan att vattnet trängt igenom ordentligt. 

 Det är nästa omöjligt att vattna för mycket, gräsmattan får dock inte stå under vatten eftersom 

den då kan dö ut. Om marken blir mjuk bör man hålla upp med vattningen, vid regn likaså. 

 Håll gräsmattan fuktig tills den sitter fast ordentligt i marken. 

Vattning av nylagda gräsmattor under hösten 

 Under hösten ska man tänka på att vattna efter väderleken. 

 Normalt vattnas gräsmattan ordentligt en gång direkt efter läggning och därefter vid behov. Den 

får aldrig torka ut men ska inte övervattnas så att den står under vatten. 

 Vattna mitt på dagen - när det är som varmast ute. 

 Ring oss gärna och fråga efter att ni fått er gräsmatta levererad om ni känner er osäkra! 
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Underhållsbevattning 

 Håll gräsmattan fuktig tills den sitter fast ordentligt i marken. 

 Under det första året är gräsmattan en nyetablerad växt, vid perioder av torka bör den därför 

underhållsvattnas så att rötterna har en möjlighet att fortsätta rota sig. Vattna hellre mycket och 

sällan än lite och ofta, eftersom rötterna då kryper djupare ner i jorden och därigenom klarar 

torka och värme bättre. 

 Det är ingen fara att vattna gräsmattan under sol och värme, dvs mitt på dagen; nylagda 

gräsmattor kanske till och med kräver det för att inte dö vid hög värme och stark sol. Nackdelen 

är att vattnet avdunstas och att en större mängd behövs. 

Gödning 

Nylagd gräsmatta kan normalt gödslas efter första klippningen. Vid sommarperioder med hög värme 

eller torka bör man vänta tills temperaturen sjunkit något. 

Gödsla helst vid mulet väder, eller under kvällstid, och vattna rikligt därefter. Gödsel som inte vattnas 

ner ordentligt i jorden kan bränna sönder gräsmattan. 

 

Klippning 

Vid nylagd gräsmatta kan första klippningen ske efter ca två veckor. Klipparen ska vara inställd på 

högsta klipphöjd; maximalt får en tredjedel av stråets längd klippas bort. Gräsklippare med uppsamlare 

rekommenderas annars måste gräsklippet försiktigt tas bort från gräsmattan. 

Vid en etablerad gräsmatta rekommenderas en klipphöjd på 34 - 45 mm. Alltför låg klipphöjd kan 

resultera i onaturlig uppkomst av ogräs, sämre slitageförmåga, samt att grässorten ängsgröe (som står 

får slitstyrkan i gräsfröblandningar) riskerar att dö ut. 

Vid perioder av torka bör gräsmattan inte klippas. Det gröna strået fungerar då som vattenreservoar för 

roten och skyddar gräsplantan från uttorkning. 

 


